
Tematiska izstāde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzeja, nepadodies! 
veltīta dzejas dienām un dzejnieces Liānas Langas sarunai ar lasītājiem 

2011.gada 31.augusts – 30.septembris 

1. Langa, Liāna.  Te debesis, te ciparnīca : dzejoļi / Liāna Langa ; [māksl. Anna Bētiņa ; 

ar aut. pēcv.]. Rīga : Daugava, [1997]. 90, [3] lpp. ISBN 9984531759. 

2. Langa, Liāna.  Vilkogas : dzejas 2006-2010 / Liāna Langa ; [mākslinieks Ilmārs 

Blumbergs]. Rīga : Neputns, 2010 80, [3] lpp. ISBN 9789984807683. 

*** 

3. Langa, Liāna.  Lidojošā ābece : [dzejoļu cikls : ar aut. īsām ziņām par sevi]  Saturs: 

"Sevi kā jaku izārdījusi un atpakaļ kamolā satinusi, guļu..."; "Pēcpusdiena. Virs Rīgas 

Pērkontēvs izžauj veļu..."; "Augustā koku lapas vēl treknas, tomēr jau piedeg saulē..."; 

"Blūza viducī -- Ū-Ū-Ū -- piestāj vilciens un tālāk skrien..."; "Atkal papeļu vate manā 

mazajā āzijā Ropažu ielā..."; "Divi ne pārāk labi apģērbti kungi un vēl viena 

sieviete..."; "Viņa mati ir ugunsgrēks. Pēkšņi tie plandošās liesmās..."; "Simtgalvis 

koris balssaites vingrina slavenā ēkā pie skvēra..."; "Devītā dziesma bija par jūru un 

salu..."; "Atceras bērnību dzērājs, atceras, piepūlas ļoti..."; "Es slēpšos tavā ligzdā, 

Novembri..."; Gadsimta nogalē mirušiem draugiem; "Kam putni nedzied, viesi 

pulcējas..."; "No pīpēšanas, vārsmām mēle jēla..."; "Un pamodīsies nabagmāju 

Dievs..."  Karogs, 2000, Nr.2 43.-52.lpp. ISSN 0132-6295. 

4. Langa, Liāna.  Un ko lai mēs pagales tētim uz atvadām pasakām? / Liāna Langa.. 

 Saturs: "Laiks pienācis gaismām, kas pāri pār mēteļiem slīd..." ; "Pamale bālā 

sārtoties sāka..." ; "Viens brūvēja bērnību manu no zaptes un grauzdiņiem..." : 

Gundegai Repšei ; "Viņa guļ, viņai drīz būs 67, viņa sapņo..." ; "Draudzene Agne, tev 

kvartiņš, man divtik vairāk..." ; "X-datnēs, rozetēs, rožlapiņās, koraļļu bagātinātā 

ūdenī..." ; "Šis lapu laiks, kas mūsu zemi glābs..." ; "no sapņa nomoda plaisā iekritis, 

atsities pret savu dzirdi, pret..."  Karogs, Nr.7 (2009, jūl.), 8.-15.lpp. : ģīm. ISSN 

0132-6295. 



5. Langa, Liāna.  Ainava : [no dzejoļu krājuma "Te debesis, te ciparnīca" (1997.g.)] : 

latviešu dzejprozas mazā antoloģija / Liāna Langa.  Karogs, Nr.4 (2009, apr.), 97.-

98.lpp. ISSN 0132-6295. 

6. Langa, Liāna.  Par publicistiku / Liāna Langa.  Karogs, Nr.10 (2007, okt.), 74.lpp. 

ISSN 0132-6295. 

7. Langa, Liāna.  Miesnieku maltīte / Liāna Langa..  Saturs: Vakara saruna ; Miesnieku 

maltīte ; "Uz griķu spilvena guļ filigrāna galva..." ; "Ziemas serde, tumsa, kofeīns 

nervu galos..." ; "Mēs ardievas janvārī teicām viens otram. Melnas magnētu..." ; 

Ziemas saulgrieži 2002/2003 ; Sniega vietā ; Visas dienas šīs pa-spēles dēļ ; Tēva 

bērēs ; Tu, zemes mēslojums ; Mārim Salējam.  Karogs, Nr.3 (2005, marts), 4.-14.lpp. 

ISSN 0132-6295. 

8. Langa, Liāna.  Galantērija N. / Liāna Langa..  Saturs: 1."Sieviete starp 38 un 45 varbūt 

jaunāka..." ; 2."dzertuves 10 kvadrātmetri jāšķērso..." ; 3."kalni man allaž atgādina arī 

par siltu jūru..." ; 4."klaidu mākonis karamelīgs..." ; 5."reiz saldējuma princese, jā, 

bija, bija, bija..." ; 6."zemledus dzīve smaržo pēc frēzijām, mencu ķidām..." ; 

7."Diennakts veikalā smacīgs, un kurls ir tā pārdevējs vatētā jakā..." ; 8."Savu stāstu 

Galantērija N. grib ietērpt mīkstos, appelējušos vārdos..." ; 9."Ir telpai savas rētas, 

skabargas...".  Karogs, Nr.12 (2003), 84.-90.lpp. ISSN 0132-6295. 

9. Langa, Liāna.  Bezpiederīgie / Liāna Langa..  Saturs: 1."Es pēkšņi atmodos no dziļa 

miega..." : [velt. A.K.] ; 2."Čaukst skadras nakts nosaldētās lapas starp pirkstiem. 

Krauķis sper soli tuvāk..." ; 3."Tu saki man - vasara? Beidz! Pārāk daudz kaistošu 

miesu, glāžaini..." ; 4."Nāc, dzīves ziema! Palodzes stūrī zīlīte knābā speķi..." ; 

5."Mazdārziņa karaliene iekāpj vilcienā Aizkraukle - Rīga..." ; 6."Ardievu, homo 

mediocris! Sapņojam un guļam vēl ikros bāli sārtos..." ; 7."Bezpiederīgie mīl 

bezpiederīgos. Mīl vairāk...".  Karogs, Nr.8 (2002), 96.-102.lpp. ISSN 0132-6295. 

10. Čaklā, Inta.  Izvēle būt  Langa Liāna. Iepūt taurītē, Skorpion! : lirika. -- Rīga : Jaunā 

Daugava, 2001. -- 84, [1] lpp.: ģīm.  Karogs, 2001, Nr.12 171.-174.lpp. ISSN 0132-

6295. 

11. Čirkste, Daiga.  Dzejas vārdu mākslinieki : [par latviešu dzejniekiem un viņu daiļradi : 

raksti] / Daiga Čirkste..  Saturs: Starp nomodu un sapni : [par Viju Beinerti : sakarā ar 

grām. "Klusumā sadzirdēt" izdošanu] / tekstā stāsta V.Beinerte. Izgrebtais gurķis : [par 

Eduardu Aivaru : sakarā ar dzejoli "Vecis"] / tekstā stāsta E.Aivars. Izlīgums ar 

pasauli : [par Rūtu Mežavilku : sakarā ar grām. "dz." izdošanu] / tekstā stāsta 

R.Mežavilka. Kalpa zēna vasara : [par Māri Salēju : sakarā ar dzejoli "Līgatne"] / 

tekstā stāsta M.Salējs. Pārdzīvojumu un jūtu iespaidā : [par Ievu Samausku : sakarā 

grām. "Pilsēta no A līdz Z" izdošanu] / tekstā stāsta I.Samauska. Parkā satiktā meitene 

: [par Edvīnu Raupu] / tekstā stāsta E.Raups. Mocarta matu šķipsna : [par Liānu Langu 

: sakarā ar grām. "Vilkogas" izdošanu un grām. "Antenu burtnīca"] / tekstā stāsta 

L.Langa.  Mājas Viesis, Nr.18 (2010, 10./23.sept.), 38.-41.lpp. : ģīm. ISSN 1691-

0931. 

12. Langa, Liāna.  "Valoda jāmācās visu mūžu" : [saruna ar dzejnieci, izdevēju, balvas 

"Literatūras gada balva 2010" ieguvēju] / Liāna Langa ; pierakst. Linda Kusiņa. 

 Latvijas Avīze, Nr.108 (2011, 4./6.jūn.), 9.lpp. : ģīm. ISSN 1691-1229. 

13. Langa, Liāna.  Zem mizas : [saruna ar dzejnieci (īst.v. Liāna Bokša) : sakarā ar literārā 

žurn. "Latvju Teksti" un dzejas grām. "Vilkogas" izdošanu] / Liāna Langa ; pierakst. 



Zane Radzobe.  Diena Piel. "Kultūras Diena" ; Nr.40, Nr.239 (2010, 15.okt.), 2.-3.lpp. 

: ģīm. ISSN 1407-1290. 

14. Adamaite, Undīne.  Langa: nepieciešama jauna valoda : [par Latvijas Rakstnieku 

savienības apbalvojuma "Literatūras gada balva 2010" laureātiem] / Undīne Adamaite 

; tekstā stāsta dzejniece Liāna Langa, rakstnieks Osvalds Zebris, tulk. Māra Poļakova. 

 Diena, Nr.117 (2011, 21.maijs), 21.lpp. : ģīm. ISSN 1407-1290. 

15. Langa, Liāna.  Nākamajā dzīvē būs mežzine : [par dzīvesveidu : saruna ar dzejnieci] / 

Liāna Langa ; pierakst. Tekla Šaitere.  Diena, Nr.217 (2010, 20.sept.), 14.lpp. : ģīm. 

ISSN 1407-1290. 

*** 

16. Belševica, Vizma.  Melns - sarkans - zelts... [skaņu ieraksts] : literatūras kanons : 

dzeja / Vizma Belševica. Rīga : Apostrofs, 2010. 1 CD (79:45) : digitāls, stereo ; 12 

cm + teksta piel. (19[1] lpp. : ģīm. ; il. ; 12 cm) Klausāmgrāmata : autora balss . ISBN 

9789934813733. 

17. Langa, Liāna.  Es pēkšņi atmodos no dziļa miega [skaņu ieraksts] : dzeja / Liāna 

Langa. Rīga : Apostrofs, 2010. 1 CD (74:40) : digitāls, stereo ; 12 cm + teksta piel. 

(7[1] lpp. : ģīm. ; 12 cm) Klausāmgrāmata : autora balss . ISBN 9789934813740. 

18.  Liāna Langa : skatiens [skaņu ieraksts] dzeja-etno džezs. Rīga : Apostrofs, 2011. CD 

ISBN 9789934813788. 

*** 

19. Finālists nominācijā Labākais oriģinālliteratūras darbs: Liāna Langa 'Vilkogas' // Delfi 

[Elektroniskais resurss]. – Nos.no tīmekļa lapas. – Tiešsaistes avots. – Resurss 

aprakstīts 2011.g. 3.oktobrī. – Rīga : Delfi, 2011. Pieejas veids: tīmeklis WWW.URL: 

http://kultura.delfi.lv/archive/print.php?id=38269323 

20. Liāna // Latvijas Literatūras centrs [Elektroniskais resurss]. – Nos.no tīmekļa lapas. – 

Tiešsaistes avots. – Resurss aprakstīts 2011.g. 3.oktobrī. – Rīga : Latvijas Literatūras 

centrs, 2011. Pieejas veids: tīmeklis WWW.URL: 

http://www.literature.lv/lv/dbase/autors.php?id=43 

21. Tuvojas festivāls Dzejas dienas 2011 // Kultūra Rīgā [elektroniskais resurss]. – Nos.no 

tīmekļa lapas. – Tiešsaistes avots. – Resurss aprakstīts 2011.g. 3.oktobrī. – Rīga : 

Rīgas domes kultūras un sporta departaments, 2011. Pieejas veids: tīmeklis 

WWW.URL: http://www.kultura.riga.lv/public/35617.html  

22. Liāna Langa: dzejā valoda domā pati par sevi // Satori [Elektroniskais resurss]. – 

Nos.no tīmekļa lapas. – Tiešsaistes avots. – Resurss aprakstīts 2011.g. 3.oktobrī. – 

Rīga : Satori, 2011. Pieejas veids: tīmeklis WWW.URL: 

http://www.satori.lv/raksts/3748/Liana_Langa/Dzeja_valoda_doma_par_sevi 

23. Liāna Langa: valoda jāmācās visu mūžu // Latvijas Avīze [Elektroniskais resurss]. – 

Nos.no tīmekļa lapas. – Tiešsaistes avots. – Resurss aprakstīts 2011.g. 3.oktobrī. – 

Rīga : Latvijas Avīze, 2011. Pieejas veids: tīmeklis WWW.URL: 

http://la.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=317556:lvaloda-jmcs-

visu-mur&Itemid=201 

http://kultura.delfi.lv/archive/print.php?id=38269323
http://www.literature.lv/lv/dbase/autors.php?id=43
http://www.kultura.riga.lv/public/35617.html
http://www.satori.lv/raksts/3748/Liana_Langa/Dzeja_valoda_doma_par_sevi
http://la.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=317556:lvaloda-jmcs-visu-mur&Itemid=201
http://la.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=317556:lvaloda-jmcs-visu-mur&Itemid=201


24. Laikmetīgās dzejas un mūzikas projekta "Skatiens" koncerts // StudentNet 

[Elektroniskais resurss]. – Nos.no tīmekļa lapas. – Tiešsaistes avots. – Resurss 

aprakstīts 2011.g. 3.oktobrī. – Rīga : StudentNet, 2011. Pieejas veids: tīmeklis 

WWW.URL:   http://www.studentnet.lv/radosi/article.php?id=264886 

25. Dzejas dienās notiks etnodžeza un dzejas koncerts SKATIENS // Stopiņu novada 

dome [Elektroniskais resurss]. – Nos.no tīmekļa lapas. – Tiešsaistes avots. – Resurss 

aprakstīts 2011.g. 3.oktobrī. – Ulbroka : Stopiņu novada dome, 2011. Pieejas veids: 

tīmeklis WWW.URL: http://www.stopini.lv/public/32530.html  

 

http://www.studentnet.lv/radosi/article.php?id=264886
http://www.stopini.lv/public/32530.html

